



**CPSMA**

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ



GOVERNO DO  
ESTADO DO CEARÁ

Secretaria da Saúde



ACARAÚ - BELA CRUZ - CRUZ - ITAREMA - JIJOCA DE JERICOACOARA - MARCO - MORRINHOS



**CPSMA**

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0092020PE  
Processo Administrativo Nº 0092020PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: GENILSON MARQUES DA SILVA  
Data de Publicação: 15/04/2020 16:49:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/04/2020 14:08:02	CADASTRO DE PROPOSTA	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/04/2020 16:07:00	CADASTRO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/04/2020 10:46:50	CADASTRO DE PROPOSTA	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
24/04/2020 14:22:09	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
24/04/2020 14:28:57	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
24/04/2020 14:51:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
24/04/2020 14:54:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
24/04/2020 15:02:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
24/04/2020 15:51:37	CADASTRO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
24/04/2020 16:17:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
24/04/2020 16:33:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/04/2020 16:42:36	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
24/04/2020 17:16:08	CADASTRO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
24/04/2020 17:59:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
24/04/2020 18:02:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
24/04/2020 18:10:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS
24/04/2020 20:29:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
25/04/2020 12:43:35	CADASTRO DE PROPOSTA	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP
25/04/2020 16:25:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP
25/04/2020 22:02:54	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
26/04/2020 09:27:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
27/04/2020 10:06:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados licitantes, bom dia, daremos inicio a presente sessão.		
27/04/2020 12:45:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados licitantes, declaramos encerrada a presente sessão. Vamos dá prosseguimento a análise dos documentos de habilitação. Depois daremos prosseguimento ao certame, com a fase de recursos, da qual comunicaremos data de horário nesta plataforma, dando ciência a todos.		
11/05/2020 11:11:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados senhores licitantes, boa tarde, informamos que na próxima quarta-feira (dia 13/05/2020), às 15h30min, abriremos prazo para manifestação de recursos.		
13/05/2020 15:38:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde Srs. Pregoeiros, conforme previamente informado, daremos prosseguimento ao certame.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACM	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA BIÓPSIA PARA TECIDO MOLE MODELO: UNIVERSAL DUO-OB 14GX10CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 103,50	Valor Total: 10.350,00	





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 144,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 16G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 18G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		<b>Valor Total: 60,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 130,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 20,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 20,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 20,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 20,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,20</b>		<b>Valor Total: 20,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 93,00</b>		<b>Valor Total: 3.720,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 93,00</b>		<b>Valor Total: 3.720,00</b>





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 22</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO ¼ CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO ¼ CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 4,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 3 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 34</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,40CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 1,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 5 - 0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 1 – AG. 3.5 CM 1/2 CÍRCULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 433,10	Valor Total: 2.165,50
<b>Item: 38</b>	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 2 – AG. 3.0 CM 3/8 CIRC. CORPO CIL. – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 202,60	Valor Total: 1.013,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 3 - 0 3/8 3CM 75CM - EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 97,50	Valor Total: 487,50
<b>Item: 40</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 12 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 41</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 21 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 42</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 17 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 43</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 14 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 44</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15C CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 24 CX COM 100.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00
<b>Item: 47</b>	Unidade: CAIXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX. C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 324,00





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

Item: 48      Unidade: UNID      Marca: G TECH      Modelo:  
Descrição: LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO "FÁCIL TRUE READ"  
Quantidade: 2.400      Valor Unit.: 0,40      Valor Total: 960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	104.117,30	62.519,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	133.106,00	66.553,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	109.250,25	71.193,00	Não
4 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	012 07.029.483/0001-04	109.250,25	76.949,00	Não
5 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	069 05.455.385/0001-03	143.425,80	81.312,10	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	109.250,25	62.520,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022 05.964.983/0001-08	102.176,70	64.530,70	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	058 19.659.691/0001-68	168.899,40	109.250,24	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO		
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/04/2020 10:06:15	DISPUTA		
27/04/2020 10:06:15	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	104.117,30
27/04/2020 10:06:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	102.176,70
27/04/2020 10:06:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	168.899,40
27/04/2020 10:06:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	109.250,25
27/04/2020 10:06:15	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	109.250,25
27/04/2020 10:06:15	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	109.250,25
27/04/2020 10:06:15	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	133.106,00
27/04/2020 10:06:15	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	143.425,80
27/04/2020 10:06:42	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	102.000,00
27/04/2020 10:07:17	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	96.500,00
27/04/2020 10:07:30	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	96.200,00
27/04/2020 10:07:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	91.000,00
27/04/2020 10:07:59	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	96.100,00
27/04/2020 10:08:07	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	90.000,00
27/04/2020 10:08:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	85.000,00
27/04/2020 10:08:33	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	84.000,00
27/04/2020 10:08:44	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	83.990,90
27/04/2020 10:08:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	81.000,00
27/04/2020 10:09:07	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	81.312,10
27/04/2020 10:09:33	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	76.000,00
27/04/2020 10:09:34	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	80.000,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 10:09:47	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	76.949,00
27/04/2020 10:10:00	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	75.000,00
27/04/2020 10:10:06	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	70.000,00
27/04/2020 10:10:23	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	69.000,00
27/04/2020 10:10:36	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	66.553,00
27/04/2020 10:10:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	62.523,00
27/04/2020 10:10:59	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	66.550,00
27/04/2020 10:11:09	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	62.520,00
27/04/2020 10:12:38	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	64.530,70
27/04/2020 10:15:47	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	109.250,24
27/04/2020 10:21:15	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
27/04/2020 10:23:09	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	71.193,00
27/04/2020 10:26:15	<b>FECHADO 1</b>		
27/04/2020 10:31:15	<b>FECHADO 2</b>		
27/04/2020 10:36:15	<b>DESEMPATE</b>		
27/04/2020 10:36:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
PARTICIPANTE 036 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.			
27/04/2020 10:37:53	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	62.519,00
27/04/2020 10:37:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP			
27/04/2020 10:37:53	<b>HABILITAÇÃO</b>		
13/05/2020 15:41:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
13/05/2020 16:02:44	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:03:37	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:04:25	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III;6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital.6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).			
02/06/2020 16:26:52	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: ROLO	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G – EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 564,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: ROLO	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G – 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADOS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACE, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DIMENSÕES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 81,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 864,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) – CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.296,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) – CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 1.728,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 250,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 376,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 680,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PACOTE	Marca: mda	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 CM – 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 17.460,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 10</b>	Unidade: PACOTE	Marca: american	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM – ESTÉRIL COM 5 UNIDADES 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM², OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 40,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: oftavision	Modelo:
Descrição: CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 134,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO EM FORMA DE FITA 2G/40CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 330,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO S/ FIBRAS 10 X 10 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 170,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5CM X 9,5CM (CART C/ 10 ENVEL.).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 1.900,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15,0CM X 15,0CM (CART C/ 5 ENVEL.).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 1.260,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROGEL 15G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 170,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: vitamedic	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROGEL 25G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 210,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50CM X 50CM GRAMATURA 40 - 45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 100,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40 - 45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) – HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 185,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 21</b>	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 372,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 960,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL , CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 12.500,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 75 X 75 PAC. COM 25.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 30.000,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 06CM X 15M.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 36,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 04CM X 15M.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 27,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 10CM X 15M.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 60,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 15CM X 15M.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 90,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: PROSAFETY	Modelo:
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO FILTRO QUÍMICO, MODELO DOBRÁVEL COM CLIPE DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE NASAL, SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO. CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS. COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO À CABEÇA.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.620,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: KSN	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 – MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 3.700,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60 - 80 GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 26.000,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> LUKTEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: PROPÉS DESCARTÁVEIS , ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40	<b>Valor Total:</b> 2.400,00	
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> LUKTEX	<b>Modelo:</b>
Descrição: JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALÉRGICO.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 7.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018	01.722.296/0001-17	233.127,60	116.563,80	Não
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036	26.436.496/0001-34	370.840,12	185.209,65	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006	69.366.326/0001-33	251.662,36	251.662,36	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042	19.659.691/0001-68	1.977.543,10	161.585,68	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022	05.964.983/0001-08	511.492,58	511.492,58	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 10:06:15	DISPUTA			
27/04/2020 10:06:15	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		251.662,36
27/04/2020 10:06:15	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		233.127,60
27/04/2020 10:06:15	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		511.492,58
27/04/2020 10:06:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		1.977.543,10
27/04/2020 10:06:15	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		370.840,12
27/04/2020 10:06:55	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		233.000,00
27/04/2020 10:07:37	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		221.300,00
27/04/2020 10:07:55	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		221.000,00
27/04/2020 10:08:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		208.000,00
27/04/2020 10:09:04	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		205.000,00
27/04/2020 10:09:48	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		192.000,00
27/04/2020 10:10:09	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		191.000,00
27/04/2020 10:10:23	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		180.000,00
27/04/2020 10:10:40	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		185.209,65
27/04/2020 10:10:52	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		175.000,00
27/04/2020 10:20:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		185.209,64
27/04/2020 10:21:15	TEMPO RANDÔMICO			
27/04/2020 10:22:48	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		174.999,99
27/04/2020 10:25:12	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		165.000,00
27/04/2020 10:26:15	FECHADO 1			





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 10:27:33	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	116.563,80
27/04/2020 10:29:08	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	161.585,68
27/04/2020 10:31:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
27/04/2020 10:31:15	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:03:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:04:25	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).			
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 10,79</b>		<b>Valor Total: 258,96</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: GALÃO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: ÁC. PERACÉTICO GL C/ 5L.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 443,22</b>		<b>Valor Total: 2.659,32</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: CLOREXIDINA 2%.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 23,44</b>		<b>Valor Total: 468,80</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: FRASCO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: ÉTER SULFÚRICO 500ML – LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 25,25</b>		<b>Valor Total: 757,50</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: FORMOL 10% 1000 ML.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 9,13</b>		<b>Valor Total: 273,90</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: FRASCO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECG 250G, TRANSPARENTE – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,49</b>		<b>Valor Total: 1.745,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: LITRO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO ÂMBAR (ESCURO) DE 1000ML.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 7,92</b>		<b>Valor Total: 6.336,00</b>





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: PVPI DEGERMANTE – ANTI-SÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 43,90</b>		<b>Valor Total: 2.634,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: PVPI TÓPICO – ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 41,31</b>		<b>Valor Total: 4.131,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: LITRO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 6,48</b>		<b>Valor Total: 1.555,20</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: LITRO	Marca: madrevida	Modelo: madrevida
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSÉPTICO- FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ,PH NEUTRO.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 24,90</b>		<b>Valor Total: 2.988,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: virkon	Modelo: virkon
Descrição: SOLUÇÃO DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE - À BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO E SURFACTANTE. EM PÓ PARA DILUIÇÃO A 1%, EMBALAGEM EM 30ACHE COM 50G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 64,74</b>		<b>Valor Total: 3.884,40</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo: itaja
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,89</b>		<b>Valor Total: 689,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: LITRO	Marca: kapeli	Modelo: kapeli
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% EM GEL – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 21,58</b>		<b>Valor Total: 10.790,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: LITRO	Marca: asfer	Modelo: asfer
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTI-SÉPTICO (ANVISA) – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 9,96</b>		<b>Valor Total: 2.390,40</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% 1000 ML			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 109,56</b>		<b>Valor Total: 1.314,72</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: GL	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL) EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA; SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E H1N1/INFLUENZA. PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS.BIODEGRADÁVEL.SEM ODOR E COR. VALIDADE: 24 MESES REGISTRO ANVISA: 3.1329.0357.GL DE 5L			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 124,31</b>		<b>Valor Total: 18.646,50</b>





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item:</b> 18	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 1.559,88
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 269,40
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 341,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 187,50
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO GLICOSADO 5 % 500 ML			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 216,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 414,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: FRASCO	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: XILOCAINA GEL 2%			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 588,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: FRASCO	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: XILOCAINA SPRAY 10%			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 90,85	Valor Total: 4.542,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	69.641,54	69.640,98	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	148.963,00	74.481,50	Não
3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	146.631,68	86.556,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	94.088,50	55.348,10	Sim
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	69.641,54	56.000,00	Não
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	69.641,54	57.000,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	058 19.659.691/0001-68	205.412,40	205.412,40	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO		
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/04/2020 10:38:55	DISPUTA		
27/04/2020 10:38:55	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	146.631,68
27/04/2020 10:38:55	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	69.641,54
27/04/2020 10:38:55	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	94.088,50
27/04/2020 10:38:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	205.412,40





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 10:38:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	69.641,54
27/04/2020 10:38:55	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69.641,54
27/04/2020 10:38:55	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	148.963,00
27/04/2020 10:39:21	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	86.556,00
27/04/2020 10:39:26	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	74.481,50
27/04/2020 10:39:43	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	69.630,00
27/04/2020 10:45:01	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	69.600,00
27/04/2020 10:45:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	69.500,00
27/04/2020 10:45:32	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	66.000,00
27/04/2020 10:46:25	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	65.890,00
27/04/2020 10:46:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	65.000,00
27/04/2020 10:47:17	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	61.700,00
27/04/2020 10:48:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	61.600,00
27/04/2020 10:48:36	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	58.515,00
27/04/2020 10:50:34	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	57.000,00
27/04/2020 10:51:03	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	56.000,00
27/04/2020 10:53:56	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
27/04/2020 10:56:56	<b>FECHADO 1</b>		
27/04/2020 10:57:24	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	55.348,10
27/04/2020 11:01:56	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			
27/04/2020 11:01:56	<b>HABILITAÇÃO</b>		
13/05/2020 15:41:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
13/05/2020 16:02:44	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:03:37	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:04:25	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).			
13/05/2020 16:04:25	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
29/05/2020 16:02:58	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Licitante requereu desistência do lote.			
29/05/2020 16:02:58	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
01/06/2020 14:15:42	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69.640,98
02/06/2020 16:26:52	<b>ADJUDICADO</b>		





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

LOTE 4 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 00.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 01.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 02.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 03.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 04.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 05.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13,0L.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 123,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 1,5L.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 84,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 3,0L.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 155,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 7,0L.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 270,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO – BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E Esvaziamento, TUBO DE Esvaziamento COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 25,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO. DIXTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 7.850,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR - 14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 550,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS 60 GOTAS/ML PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 150CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM "Y"; CONEXÃO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 50,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO C/ BURETA MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL – COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA, BURETA GRADUADA DE 150ML, COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO, FILTRO DE AR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OCLUSOR DE FLUXO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MACROGOTAS POR ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, ADAPTADOR LUER MACHO, COM FLASH 13ACH, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 36,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 36,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 150,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 82,80
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 01 PEQUENO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 540,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> ADLIN	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 02 MÉDIO.			
<b>Quantidade:</b> 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> MISSNER	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA – CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
<b>Quantidade:</b> 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 610,00
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> WELL LEAD	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 2) PRECISOR.			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 115,00		<b>Valor Total:</b> 2.300,00
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> WELL LEAD	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 3 ) PRECISOR.			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 139,20		<b>Valor Total:</b> 2.784,00
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> WELL LEAD	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 4) PRECISOR.			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 139,20		<b>Valor Total:</b> 2.784,00
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> FOYOMED	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> KIT PARA NEBULIZAÇÃO.			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 208,44		<b>Valor Total:</b> 1.042,20
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SKU	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI- EMBACANTE			
<b>Quantidade:</b> 60	<b>Valor Unit.:</b> 37,80		<b>Valor Total:</b> 2.268,00
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SR	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTAVEL, 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
<b>Quantidade:</b> 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SR	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTAVEL, 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
<b>Quantidade:</b> 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SR	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTAVEL, 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
<b>Quantidade:</b> 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SR	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
<b>Quantidade:</b> 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.500,00
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 60ML – BICO CURTO – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 60ML – BICO LONGO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: SONDA DE ITARD COM 13CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 680,00
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) N° 08 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 81,00
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 10 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 81,00
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 81,00
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 81,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 04 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 15,00	
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 15,00	
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 18,00	
<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 36,00	
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 42,00	
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 42,00	
<b>Item:</b> 47	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 42,00	
<b>Item:</b> 48	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 42,00	
<b>Item:</b> 49	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 36,00	
<b>Item:</b> 50	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARK MED	<b>Modelo:</b>
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 36,00	





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 51</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,80		<b>Valor Total: 48,00</b>
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90		<b>Valor Total: 54,00</b>
<b>Item: 57</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90		<b>Valor Total: 54,00</b>
<b>Item: 58</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90		<b>Valor Total: 54,00</b>
<b>Item: 59</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90		<b>Valor Total: 54,00</b>
<b>Item: 60</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		<b>Valor Total: 60,00</b>





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

Item: 61 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE  
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 60,00

Item: 62 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	52.539,15	31.800,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	50.005,27	32.500,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	50.191,07	50.191,07	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	45.590,57	28.551,73	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	50.013,27	30.000,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	76.872,80	39.799,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO	
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/04/2020 10:38:56	DISPUTA	
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 50.191,07
27/04/2020 10:38:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 52.539,15
27/04/2020 10:38:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 45.590,57
27/04/2020 10:38:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 76.872,80
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 50.013,27
27/04/2020 10:38:56	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 50.005,27
27/04/2020 10:40:21	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 45.500,00
27/04/2020 10:41:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 45.400,00
27/04/2020 10:42:34	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 45.200,00
27/04/2020 10:45:03	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 45.399,99
27/04/2020 10:45:19	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 45.000,00
27/04/2020 10:46:14	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 42.000,00
27/04/2020 10:48:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.999,99
27/04/2020 10:48:05	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 39.899,00
27/04/2020 10:48:26	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 39.800,00
27/04/2020 10:48:34	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 39.000,00
27/04/2020 10:49:37	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 38.000,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 10:50:16	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	36.000,00
27/04/2020 10:50:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	35.000,00
27/04/2020 10:50:57	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	37.000,00
27/04/2020 10:51:42	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	34.900,00
27/04/2020 10:52:13	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	34.500,00
27/04/2020 10:52:44	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	39.799,99
27/04/2020 10:53:07	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	34.400,00
27/04/2020 10:53:56	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
27/04/2020 10:54:14	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	34.200,00
27/04/2020 10:55:31	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	34.000,00
27/04/2020 10:56:03	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	32.500,00
27/04/2020 10:56:41	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	32.000,00
27/04/2020 10:56:50	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	32.100,00
27/04/2020 10:57:54	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	31.980,00
27/04/2020 10:58:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	30.000,00
27/04/2020 10:59:56	<b>FECHADO 1</b>		
27/04/2020 11:00:08	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	31.800,00
27/04/2020 11:00:31	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	28.551,73
27/04/2020 11:04:56	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			
27/04/2020 11:04:56	<b>HABILITAÇÃO</b>		
13/05/2020 15:41:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
13/05/2020 16:02:44	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:03:37	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:04:25	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).			
13/05/2020 16:04:25	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP			
02/06/2020 16:26:52	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,60</b>		<b>Valor Total: 56,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO.				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 30,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: HISTERÔMETRO.				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 6,50</b>		<b>Valor Total: 39,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: MJ	Modelo:	
Descrição: MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,20</b>		<b>Valor Total: 52,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 3.200,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: PROTETTOR DE GÔNODAS				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 50,50</b>		<b>Valor Total: 50,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO				
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	85.375,00	3.427,50	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	6.411,31	3.995,00	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	004 05.696.303/0001-04	90.969,70	4.800,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	5.479,91	3.600,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	008 05.199.870/0001-55	69.971,31	5.200,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	6.061,50	6.061,50	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 10:38:56	DISPUTA			
27/04/2020 10:38:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		5.479,91
27/04/2020 10:38:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		6.061,50
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		69.971,31
27/04/2020 10:38:56	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		6.411,31
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		90.969,70
27/04/2020 10:38:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		85.375,00
27/04/2020 10:40:59	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		5.300,00
27/04/2020 10:42:39	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		5.200,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 10:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Sr. Licitante, favor verificar sua proposta de preços, se a mesma está com valores correspondentes aos itens do Lote 05.

27/04/2020 10:45:37	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	5.000,00
27/04/2020 10:52:46	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	3.995,00
27/04/2020 10:53:56	TEMPO RANDÔMICO		
27/04/2020 10:55:06	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	4.999,99
27/04/2020 10:56:30	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	4.995,00
27/04/2020 10:59:00	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	4.993,00
27/04/2020 11:00:00	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	4.992,00
27/04/2020 11:00:09	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	4.990,00
27/04/2020 11:00:56	FECHADO 1		
27/04/2020 11:01:21	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	3.600,00
27/04/2020 11:01:28	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	3.427,50
27/04/2020 11:04:07	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	4.800,00

27/04/2020 11:05:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP

27/04/2020 11:05:56 HABILITAÇÃO

13/05/2020 15:41:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/05/2020 15:56:41 EM ADJUDICAÇÃO

13/05/2020 16:02:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:03:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:04:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).

02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: FOUR STAR	Modelo:
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEC 52MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,65		<b>Valor Total: 339,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: ROLO	Marca: MEDPEX	Modelo:
Descrição: FILME PARA IMPRESSORA TÉRMICA DE ULTRASSONOGRAFIA PHILIPS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 86,00		<b>Valor Total: 8.600,00</b>





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 3</b>	Unidade: BOBINAS	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG PORTÁTIL CARDIETTE AR - 600 (60 X 15).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 2.715,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: BLOCOS	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG PORTÁTIL AR - 1200 EM BLOCOS COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,52		Valor Total: 4.752,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: ROLO	Marca: LF	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,84		Valor Total: 2.942,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: ROLO	Marca: CARDIOLINE	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA – CARDIOLINE AR 600 ADV.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,92		Valor Total: 950,40
<b>Item: 7</b>	Unidade: ROLO	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ULTRASSOM – VÍDEO PRINTER SONY UP - D897.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 125,60		Valor Total: 15.072,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: ROLO	Marca: BISTOS	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT - 300.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 54,31		Valor Total: 3.258,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: ROLO	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,43		Valor Total: 1.871,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,60		Valor Total: 2.376,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 113,16		Valor Total: 6.789,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 107,50		Valor Total: 6.450,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DUOTEC	Modelo:
Descrição: PAPEL LENÇOL EM ROLO 70X50 CX COM 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,063		Valor Total: 2.041,89

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	128.485,00	58.157,99	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	116.316,00	58.158,00	Não
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	99.180,00	77.000,00	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	089 69.366.326/0001-33	99.180,00	99.180,00	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	004 05.696.303/0001-04	178.337,20	178.337,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	008 05.199.870/0001-55	99.180,00	64.000,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	106.480,80	69.980,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 10:38:56	DISPUTA			
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		178.337,20
27/04/2020 10:38:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		128.485,00
27/04/2020 10:38:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		106.480,80
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		99.180,00
27/04/2020 10:38:56	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		99.180,00
27/04/2020 10:38:56	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		116.316,00
27/04/2020 10:38:56	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		99.180,00
27/04/2020 10:39:49	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		94.000,00
27/04/2020 10:41:56	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		93.100,00
27/04/2020 10:42:27	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		88.000,00
27/04/2020 10:45:10	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		90.000,00
27/04/2020 10:45:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		87.900,00
27/04/2020 10:46:57	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		83.500,00
27/04/2020 10:47:37	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		80.000,00
27/04/2020 10:47:53	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		83.400,00
27/04/2020 10:48:33	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		76.000,00
27/04/2020 10:48:47	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		79.999,00
27/04/2020 10:48:57	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		75.000,00
27/04/2020 10:50:34	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		74.000,00
27/04/2020 10:50:48	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		70.000,00
27/04/2020 10:51:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		69.000,00
27/04/2020 10:51:36	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		68.000,00
27/04/2020 10:51:54	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		67.000,00
27/04/2020 10:52:09	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		65.000,00
27/04/2020 10:52:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		64.000,00
27/04/2020 10:52:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		62.000,00
27/04/2020 10:53:34	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		63.000,00
27/04/2020 10:53:51	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		59.800,00
27/04/2020 10:53:56	TEMPO RANDÔMICO			
27/04/2020 10:54:34	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		79.800,00
27/04/2020 10:55:31	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		79.000,00
27/04/2020 10:56:33	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		77.000,00
27/04/2020 10:58:31	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		69.980,00
27/04/2020 10:58:56	FECHADO 1			
27/04/2020 10:59:46	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		59.907,90





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 11:00:46	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	58.158,00
27/04/2020 11:03:56	DESEMPATE		
27/04/2020 11:03:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 036 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.			
27/04/2020 11:07:15	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	58.157,99
27/04/2020 11:07:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP			
27/04/2020 11:07:15	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:02:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Testado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.			
13/05/2020 16:04:25	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).			
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

**LOTE 7 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: EMBALAGEM	Marca: FLEXPELL	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 01 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,664		Valor Total: 173,28
Item: 2	Unidade: EMBALAGEM	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 02 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,3705		Valor Total: 47,41
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: LENGGRUBER	Modelo:
Descrição: GARROTE DE LÁTEX AZUL.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,225		Valor Total: 197,40
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: MEDAXO	Modelo:
Descrição: LÁTEX MÁSCARA DE HUDSON.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 34,273		Valor Total: 1.233,828
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52MM			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,411		Valor Total: 986,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,096		Valor Total: 131,52
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: TUBO DE LÁTEX N° 200 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,934		Valor Total: 526,416





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: TUBO DE LÁTEX Nº 204 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 64,433	Valor Total: 1.546,392	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: PERFIMED	Modelo:
Descrição: TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M – COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 135,721	Valor Total: 3.257,304	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	14.771,00	8.099,95	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	10.199,64	8.167,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	10.199,64	8.100,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	077 19.659.691/0001-68	20.355,36	10.054,71	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	16.087,68	10.054,72	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO	
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/04/2020 11:09:29	DISPUTA	
27/04/2020 11:09:29	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 16.087,68
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 20.355,36
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 10.199,64
27/04/2020 11:09:29	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 14.771,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 10.199,64
27/04/2020 11:10:12	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 10.199,00
27/04/2020 11:12:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 10.100,00
27/04/2020 11:12:56	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 10.054,72
27/04/2020 11:13:24	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 10.000,00
27/04/2020 11:13:51	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 8.167,00
27/04/2020 11:14:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 8.100,00
27/04/2020 11:17:40	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 8.910,00
27/04/2020 11:21:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 10.054,71
27/04/2020 11:24:29	TEMPO RANDÔMICO	
27/04/2020 11:28:29	FECHADO 1	
27/04/2020 11:29:06	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 8.503,20
27/04/2020 11:33:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
PARTICIPANTE 036 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.		
27/04/2020 11:33:29	DESEMPATE	
27/04/2020 11:35:25	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 8.099,95
27/04/2020 11:35:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 11:35:25 HABILITAÇÃO

13/05/2020 15:41:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/05/2020 15:56:41 EM ADJUDICAÇÃO

13/05/2020 16:02:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:03:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:04:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante, 6.3.7, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, 6.5.1 - Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital, 6.5.3 - Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).

02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: LUVA DE AMIANTO CANO LONGO TAMANHO ÚNICO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 588,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 5.280,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 8.800,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: PAR	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 3.960,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CAIXA	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 24.600,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CAIXA	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 24.600,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAIXA	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 24.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018	01.722.296/0001-17	184.856,00	92.428,00	Não
2 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	006	05.455.385/0001-03	201.612,00	99.906,00	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	070	69.366.326/0001-33	106.378,14	106.378,14	Não
4 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072	26.436.496/0001-34	208.850,00	124.365,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057	05.964.983/0001-08	82.670,00	82.670,00	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042	19.659.691/0001-68	210.940,80	106.378,13	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 11:09:29	DISPUTA			
27/04/2020 11:09:29	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		82.670,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		210.940,80
27/04/2020 11:09:29	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		201.612,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		208.850,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		106.378,14
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		184.856,00
27/04/2020 11:10:38	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		124.365,00
27/04/2020 11:11:43	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		92.428,00
27/04/2020 11:12:41	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		99.906,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

27/04/2020 11:21:25	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	106.378,13
27/04/2020 11:24:29	TEMPO RANDÔMICO		
27/04/2020 11:29:29	FECHADO 1		
27/04/2020 11:34:29	FECHADO 2		
27/04/2020 11:39:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	
27/04/2020 11:39:29	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:03:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.	
13/05/2020 16:04:25	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).	
13/05/2020 16:04:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

**LOTE 9 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: LUCKMAN	Modelo:
Descrição: TESTE DE UREASE DO H.PILORE CX. COM 20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,00		<b>Valor Total: 1.950,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: TIRA PARA GLICEMIA COM 100 TIRAS, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (ACCU-CHEK - ROCHE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		<b>Valor Total: 6.000,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	15.900,00	7.950,00	Não
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	27.994,90	16.669,00	Não
3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	33.125,00	19.875,00	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	004 05.696.303/0001-04	37.500,00	27.994,00	Sim
5 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	007 41.654.740/0001-29	27.994,60	27.994,60	Sim
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	27.994,90	27.994,90	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	14.250,00	10.199,99	Sim





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057	05.964.983/0001-08	16.021,80	12.900,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044	05.199.870/0001-55	27.994,90	17.000,00	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	<b>PUBLICADO</b>			
16/04/2020 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
27/04/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
27/04/2020 11:09:29	<b>DISPUTA</b>			
27/04/2020 11:09:29	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		27.994,90
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		37.500,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		33.125,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		14.250,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		16.021,80
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		27.994,90
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		27.994,90
27/04/2020 11:09:29	LANCE	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA		27.994,60
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		15.900,00
27/04/2020 11:11:05	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		19.875,00
27/04/2020 11:12:46	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		13.000,00
27/04/2020 11:13:50	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		17.000,00
27/04/2020 11:14:36	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		16.669,00
27/04/2020 11:16:40	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		27.994,00
27/04/2020 11:20:09	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		14.200,00
27/04/2020 11:21:39	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		12.999,99
27/04/2020 11:23:08	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		12.300,00
27/04/2020 11:23:24	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		12.900,00
27/04/2020 11:24:29	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
27/04/2020 11:24:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		12.299,99
27/04/2020 11:26:26	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		11.500,00
27/04/2020 11:27:20	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		11.499,99
27/04/2020 11:27:42	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		10.900,00
27/04/2020 11:28:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		10.899,99
27/04/2020 11:28:21	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		10.200,00
27/04/2020 11:30:34	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		10.199,99
27/04/2020 11:31:02	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		9.600,00
27/04/2020 11:33:29	<b>FECHADO 1</b>			
27/04/2020 11:35:40	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		7.950,00
27/04/2020 11:38:30	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS				
27/04/2020 11:38:30	<b>HABILITAÇÃO</b>			
13/05/2020 15:41:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

13/05/2020 16:02:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOIEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:03:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOIEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:04:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOIEIRO

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).

02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVE – RAI0-X 10 X 12 POLEGADAS = 25 X 30CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 452,10		Valor Total: 27.126,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVE – RAI0-X 14 X 11 POLEGADAS = 28 X 35CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 583,70		Valor Total: 29.185,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVE – RAI0-X 14 X 17 POLEGADAS = 35 X 43CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 897,90		Valor Total: 44.895,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVE – RAI0-X 8 X 10 POLEGADAS = 20 X 25CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 372,20		Valor Total: 22.332,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVM – MAMOGRAFIA 10 X 12 POLEGADAS = 25 X 30CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 474,10		Valor Total: 28.446,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: CARESTREAM	Modelo: FILME DRY	
Descrição: FILME LASER DVM – MAMOGRAFIA 8 X 10 POLEGADAS = 20 X 25CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 315,40		Valor Total: 12.616,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E	051	33.921.755/0001-88	174.681,20	164.600,00	Não
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047	07.029.483/0001-04	363.528,20	260.676,00	Não
3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	006	05.455.385/0001-03	618.869,40	309.435,70	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	004	05.696.303/0001-04	581.644,80	363.400,00	Sim
5 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	070	69.366.326/0001-33	363.528,20	363.528,20	Não
6 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072	26.436.496/0001-34	661.047,20	396.628,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU  
ACARÁU-CE**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	363.530,00	164.200,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	485.460,00	260.000,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 11:09:29	DISPUTA			
27/04/2020 11:09:29	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		174.681,20
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		363.530,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		485.460,00
27/04/2020 11:09:29	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		363.528,20
27/04/2020 11:09:29	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		618.869,40
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		363.528,20
27/04/2020 11:09:29	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		581.644,80
27/04/2020 11:09:29	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		661.047,20
27/04/2020 11:11:30	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		396.628,50
27/04/2020 11:14:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		173.500,00
27/04/2020 11:15:29	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		363.528,00
27/04/2020 11:15:37	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		173.498,00
27/04/2020 11:16:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		173.450,00
27/04/2020 11:17:04	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		309.435,70
27/04/2020 11:18:08	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		294.000,00
27/04/2020 11:18:16	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		173.440,00
27/04/2020 11:19:22	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		173.400,00
27/04/2020 11:19:53	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		173.399,00
27/04/2020 11:20:41	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		173.350,00
27/04/2020 11:20:54	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		173.340,00
27/04/2020 11:22:20	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		293.999,99
27/04/2020 11:22:50	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		363.400,00
27/04/2020 11:23:07	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		293.000,00
27/04/2020 11:23:18	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		173.310,00
27/04/2020 11:23:42	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		173.000,00
27/04/2020 11:23:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		172.900,00
27/04/2020 11:24:15	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		172.890,00
27/04/2020 11:24:29	TEMPO RANDÔMICO			
27/04/2020 11:24:43	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		172.800,00
27/04/2020 11:24:54	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		172.500,00
27/04/2020 11:25:13	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		172.360,00
27/04/2020 11:25:14	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		292.999,99
27/04/2020 11:25:58	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE		172.350,00
27/04/2020 11:26:09	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		172.300,00





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

27/04/2020 11:26:15	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	172.100,00
27/04/2020 11:26:35	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.960,00
27/04/2020 11:27:19	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.800,00
27/04/2020 11:28:06	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.780,00
27/04/2020 11:28:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	171.500,00
27/04/2020 11:28:15	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.450,00
27/04/2020 11:28:22	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.400,00
27/04/2020 11:28:28	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	171.420,00
27/04/2020 11:28:36	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	171.350,00
27/04/2020 11:28:40	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.299,00
27/04/2020 11:28:50	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	171.100,00
27/04/2020 11:29:09	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	289.000,00
27/04/2020 11:29:10	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	171.000,00
27/04/2020 11:29:10	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.890,00
27/04/2020 11:29:17	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.850,00
27/04/2020 11:29:25	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.799,00
27/04/2020 11:29:42	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.750,00
27/04/2020 11:29:44	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.740,00
27/04/2020 11:29:55	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.700,00
27/04/2020 11:29:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.730,00
27/04/2020 11:30:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.500,00
27/04/2020 11:30:08	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.650,00
27/04/2020 11:30:12	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.400,00
27/04/2020 11:30:21	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.200,00
27/04/2020 11:30:21	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.300,00
27/04/2020 11:30:26	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	170.100,00
27/04/2020 11:30:31	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	170.000,00
27/04/2020 11:30:44	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	288.999,99
27/04/2020 11:30:45	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	169.900,00
27/04/2020 11:30:55	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	169.800,00
27/04/2020 11:31:00	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	261.000,00
27/04/2020 11:31:05	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	168.000,00
27/04/2020 11:31:07	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	169.700,00
27/04/2020 11:31:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	260.999,99
27/04/2020 11:31:17	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	167.900,00
27/04/2020 11:31:25	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	167.780,00
27/04/2020 11:31:31	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	167.500,00
27/04/2020 11:31:36	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	260.676,00
27/04/2020 11:31:45	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	167.450,00
27/04/2020 11:31:46	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	167.400,00
27/04/2020 11:31:54	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	167.200,00
27/04/2020 11:32:06	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	167.100,00
27/04/2020 11:32:06	LANCE	HIJ CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	166.900,00
27/04/2020 11:32:13	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	166.800,00





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU  
ACARÁU-CE**

27/04/2020 11:32:22	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	166.500,00
27/04/2020 11:32:35	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	166.400,00
27/04/2020 11:32:39	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	166.398,00
27/04/2020 11:32:52	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	166.200,00
27/04/2020 11:32:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	166.000,00
27/04/2020 11:33:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	260.675,99
27/04/2020 11:33:07	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	166.099,00
27/04/2020 11:33:10	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	165.800,00
27/04/2020 11:33:23	LANCE	HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	164.600,00
27/04/2020 11:33:28	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	165.500,00
27/04/2020 11:33:29	FECHADO 1		
27/04/2020 11:33:47	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	164.200,00
27/04/2020 11:38:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	260.000,00
27/04/2020 11:38:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	
27/04/2020 11:38:30	HABILITAÇÃO		
27/04/2020 12:58:41	MENSAGEM	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	
Senhor pregoeiro, foram enviados os documentos de habilitação para o email designado, referente ao ponto 5.1 do edital.			
30/04/2020 16:15:03	MENSAGEM	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	
Senhor pregoeiro, segue o código de rastreio da postagem dos documentos de habilitação e proposta consolidada: DY0346277015BR			
13/05/2020 15:41:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:02:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.	
13/05/2020 16:02:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS DONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	
13/05/2020 16:03:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.	
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-101 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø3,96MM (REF. 744).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 618,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-102 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø6,35MM (REF. 745).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 618,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-103 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø2,38 MM (REF. 1.742).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 618,00	





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-107 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO BOLA Ø2,38MM (REF. 6752) L.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 103,00	Valor Total: 618,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-122 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO FACA (REF. 2049).			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 658,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-123 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA CURVA TIPO FACA 45° (REF. 2051).			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 658,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-124 (ELETRODO MÉDICO 150MM, PONTA RETA TIPO FACA (REF. 2050).			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 658,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: PAR	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUF 10CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 283,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PAR	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUF 15CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 283,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: PAR	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUF 20CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 309,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI N° 3.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 123,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA RIM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 68,60	Valor Total: 686,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: RHOSSE	Modelo:
Descrição: CURETA PARA REMOÇÃO DE CERUME, EM ALÇA, TIPO BAIONETA, MEDINDO CERCA DE 160MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 123,60	Valor Total: 1.236,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PROTETOR UMIDIFICADOR.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 1.545,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA BIÓPSIA.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 219,70	Valor Total: 2.197,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: GAMMA	Modelo:
Descrição: PISTOLA DE AR QUENTE.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 323,60	Valor Total: 323,60
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 18.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,50	Valor Total: 515,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 20.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,50	Valor Total: 515,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 25.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,50	Valor Total: 515,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA PARA SUTURA 12CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 579,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAUÁ  
ACARAUÁ-CE**



<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA PARA SUTURA 16CM.				<b>Valor Total:</b> 618,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 61,80		
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:	
Descrição: PINÇA JACARÉ PARA NARIZ (TIPO TILLEY) COM TAMANHO APROXIMADO DE 132MM.				<b>Valor Total:</b> 6.180,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 618,00		
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: HARTE	Modelo:	
Descrição: PINÇA JACARÉ PARA NARIZ (TIPO HARTMANN) COM TAMANHO APROXIMADO DE 175MM.				<b>Valor Total:</b> 6.524,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 652,40		
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA JACARÉ PARA OUVIDO (TIPO HARTMANN), SERRILHADA, PONTA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1 X 8MM.				<b>Valor Total:</b> 2.146,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 214,60		
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: SCAMAS	Modelo:	
Descrição: PINÇA BAIONETA (TIPO GRUENWALD) PARA NARIZ COM MEDIDA TOTAL APROXIMADA DE 160MM.				<b>Valor Total:</b> 446,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 44,60		
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO DE ÚTERO, THOMAS GAYLOR - PROF. MEDINA N°: 03.				<b>Valor Total:</b> 1.922,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 192,20		
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO DE ÚTERO, THOMAS GAYLOR - PROF. MEDINA N°: 05.				<b>Valor Total:</b> 1.922,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 192,20		
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: WELDON	Modelo:	
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14CM.				<b>Valor Total:</b> 309,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 30,90		
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: WELDON	Modelo:	
Descrição: PINÇA KELLY RETA 14CM.				<b>Valor Total:</b> 309,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 30,90		
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: WELDON	Modelo:	
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 16CM.				<b>Valor Total:</b> 377,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 37,70		
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: WELDON	Modelo:	
Descrição: PINÇA KELLY RETA 16CM.				<b>Valor Total:</b> 377,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 37,70		
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CORPO ESTRANHO.				<b>Valor Total:</b> 2.747,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 274,70		
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE CORPO POLIPOCTOMIA.				<b>Valor Total:</b> 6.180,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 618,00		
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE POZZI.				<b>Valor Total:</b> 618,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 61,80		
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: WELDON	Modelo:	
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 14CM				<b>Valor Total:</b> 274,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 27,40		
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE DISSECÇÃO				<b>Valor Total:</b> 738,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 73,80		
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: LM	Modelo:	
Descrição: PINÇA COLLIN CORAÇÃO - 16CM				<b>Valor Total:</b> 1.236,00
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 123,60		





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

<b>Item:</b> 38	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> LM	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PINÇA ALLIS 15CM				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 103,00		<b>Valor Total:</b> 1.030,00
<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FAVA	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> PORTA AGULHA 14 CM				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 206,00		<b>Valor Total:</b> 2.060,00
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> TESOURA CIRURGICA 15CM				
<b>Quantidade:</b> 10		<b>Valor Unit.:</b> 42,90		<b>Valor Total:</b> 429,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	72.804,50	50.000,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	66.551,26	66.551,00	Não
3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	006 05.455.385/0001-03	193.935,66	91.353,54	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	093 05.964.983/0001-08	73.907,05	73.907,05	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	<b>PUBLICADO</b>	
16/04/2020 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 11:43:38	<b>DISPUTA</b>	
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	73.907,05
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	66.551,26
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	193.935,66
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	72.804,50
27/04/2020 11:49:55	<b>LANCE</b> FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	91.353,54
27/04/2020 11:58:38	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>	
27/04/2020 11:59:38	<b>FECHADO 1</b>	
27/04/2020 12:00:35	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	50.000,00
27/04/2020 12:01:48	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	66.551,00
27/04/2020 12:04:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		
27/04/2020 12:04:38	<b>HABILITAÇÃO</b>	
13/05/2020 15:41:40	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
13/05/2020 16:04:25	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b> PREGOEIRO	
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III;6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital.6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).		



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU  
ACARÁU-CE**



02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 41,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR 250ML.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 41,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,10</b>		<b>Valor Total: 51,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA COR ÂMBAR 500ML.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,10</b>		<b>Valor Total: 51,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CLASSIC	Modelo:	
Descrição: APARELHO RESPIRON PARA TREINAMENTO RESPIRATÓRIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE TRÊS ESFERAS DE CORES DIFERENTES, PRÓPRIO PARA MEDIR A CAPACIDADE INSPIRATÓRIA. CONTEÚDO: 1 RESPIRON, 1 MANGUEIRA, 1 BOCAL, 1 BULA. REGULÁVEL PERMITINDO GRADUAR A DIFICULDADE DO EXERCÍCIO.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 90,40</b>		<b>Valor Total: 90,40</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: APOIO TRIANGULAR CUNHA BAIXA EM ESPUMA 20X60X60 AZUL. ACESSÓRIO ORTOPÉDICO QUE PROPORCIONA O CORRETO POSICIONAMENTO DA COLUNA AO SENTAR OU DEITAR.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 316,60</b>		<b>Valor Total: 633,20</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: CESCORF	Modelo:	
Descrição: ADIPÔMETRO CARACTERÍSTICAS; SENSIBILIDADE DE 1MM; BOA PRECISÃO; SISTEMA DE LEITURA SIMPLIFICADO; BASE DE ALUMÍNIO; PRESSÃO DAS MANDÍBULAS DE 10G/MM2; AMPLITUDE DE LEITURA DE 80MM; MONTADO SOBRE A MESMA BASE DO PLICÔMETRO CIENTÍFICO; DIMENSÕES: 28,6 X 18,5CM.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 3.890,70</b>		<b>Valor Total: 3.890,70</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: WELMY	Modelo:	
Descrição: BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA, CAPACIDADES 15KG, DIVISÕES DE 5G; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 300MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA E FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.341,70</b>		<b>Valor Total: 1.341,70</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: CARESTREAN	Modelo:	
Descrição: CASSETE 24X30 PARA CR MAMOGRAFIA W/EHR-M3 SCR N				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 18.096,40</b>		<b>Valor Total: 54.289,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: CARESTREAN	Modelo:	
Descrição: CASSETE 18X24 PARA CR MAMOGRAFIA W/EHR-M3 SCR N				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 18.096,40</b>		<b>Valor Total: 54.289,20</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MAT	Modelo:	
Descrição: CILINDRO PARA OXIGÊNIO 10 LITROS COMPLETO.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 5.428,90</b>		<b>Valor Total: 5.428,90</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: MAT	Modelo:	
Descrição: CILINDRO PARA OXIGÊNIO 5 LITROS COMPLETO.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 2.533,40</b>		<b>Valor Total: 2.533,40</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MAT	Modelo:	
Descrição: CILINDRO PARA OXIGÊNIO 3 LITROS COMPLETO.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 2.533,40</b>		<b>Valor Total: 2.533,40</b>



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: MD 500	Modelo:
Descrição: COLPOSCÓPIO BINOCULAR DE ALTA RESOLUÇÃO COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300MM. DIÂMETRO DO CAMPO DE VISÃO: 22 MM E CAMPO ILUMINADO 40MM. OCULARES: GRANDE ANGULAR 12,5 X, UMA FIXA OUTRA MÓVEL E REGULÁVEL ATRAVÉS DO AJUSTE DE DIOPTRIAS, UTILIZADA PARA QUE SEJAM COINCIDENTES À LINHA DE VISÃO COM PRECISÃO DA DIP (DISTÂNCIA INTERPUPILAR) REGULÁVEL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 31.668,70	<b>Valor Total:</b> 31.668,70
<b>Item:</b> 15	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGÊNIO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 32,70	<b>Valor Total:</b> 32,70
<b>Item:</b> 16	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGÊNIO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 32,70	<b>Valor Total:</b> 65,40
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: ORB	Modelo:
Descrição: ORBISIL (SILICONE PROTETIVO LUBRIFICANTE PARA ESTEIRAS PARA LONGA VIDA UTIL DE PLÁSTICO).			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 31,60	<b>Valor Total:</b> 63,20
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: PHILLIPS	Modelo:
Descrição: PÁS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX). PACOTE COM UM PAR.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 1.040,50	<b>Valor Total:</b> 2.081,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: IMPORTEC	Modelo:
Descrição: PINCEL ESTÉRIL PARA ESTERILIZAÇÃO.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 28,20	<b>Valor Total:</b> 282,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: PEDALINHO ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PRÁTICO, NO QUAL VOCÊ PODE PEDALAR SENTADO EM UMA CADEIRA OU EM UM SOFÁ; MANEIRA SUAVE DE EXERCÍCIO DE BAIXO IMPACTO; POSSUI REGULAGEM DE FORÇA COM BOTÃO AJUSTÁVEL DE TENSÃO, PERMITE VARIAR A INTENSIDADE DO TREINO; PODE SER TRANSPORTADO FACILMENTE E OCUPA POUCO ESPAÇO. APLICAÇÕES UTILIZADO PARA EXERCITAR E REABILITAR BRAÇOS E PERNAS.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 565,50	<b>Valor Total:</b> 565,50
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO M.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 2,70	<b>Valor Total:</b> 135,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO G.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 145,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: ECEL	Modelo:
Descrição: SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BI-LAMINADO ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INÓX, COM CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA, ESPESSURA DE SELAGEM 15MM, COM ARRASTE DA EMBALAGEM POR UM SISTEMA DE ESTEIRA SINCRONIZADA.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 13.572,30	<b>Valor Total:</b> 13.572,30
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: BIOVIS	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA AUTOMÁTICA SOLUTER REF: 13.007.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 542,80	<b>Valor Total:</b> 1.085,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: INTERMED	Modelo:
Descrição: SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS LUNG VENTILADOR.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 339,30	<b>Valor Total:</b> 1.696,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: INTERMED	Modelo:
Descrição: SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS LUNG VENTILADOR.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 339,30	<b>Valor Total:</b> 1.696,50





**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**

Item: 27      Unidade: UNID      Marca: INTERMED      Modelo:  
Descrição: SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS  
LUNG VENTILADOR.  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 339,30      Valor Total: 1.696,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	198.934,55	180.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	186.203,12	150.000,00	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO	
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/04/2020 11:43:38	DISPUTA	
27/04/2020 11:43:38	LANCE CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	198.934,55
27/04/2020 11:43:38	LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	186.203,12
27/04/2020 11:47:56	LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	185.000,00
27/04/2020 11:58:38	TEMPO RANDÔMICO	
27/04/2020 12:02:38	FECHADO 1	
27/04/2020 12:04:51	LANCE CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	180.000,00
27/04/2020 12:05:18	LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	150.000,00
27/04/2020 12:07:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		
27/04/2020 12:07:38	HABILITAÇÃO	
03/05/2020 15:41:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO	
13/05/2020 16:02:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL		
13/05/2020 16:02:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO	

**LOTE 13 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: BEST FABRIL      Modelo:  
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO ESTÉRIL C/ MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO - TAMANHO GRANDE, NÃO REFORÇADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.  
Quantidade: 2.400      Valor Unit.: 10,5541      Valor Total: 25.329,84



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.				
Quantidade: 3.700		Valor Unit.: 3,2496		Valor Total: 12.023,52
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE SEM MANGA – CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 2,7064		Valor Total: 16.238,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: DEXCAR	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 19,8439		Valor Total: 4.564,097
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 16,0231		Valor Total: 5.608,085
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40M FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 7,3326		Valor Total: 17.598,24
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 5,7593		Valor Total: 13.822,32
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 45CM X 70CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 5,3473		Valor Total: 13.368,25
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: POLAR FIX	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 15CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 1,0 X 120CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA .				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 18,177		Valor Total: 45.442,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	031 07.029.483/0001-04	164.441,20	153.995,00	Não
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	364.925,00	207.060,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	257.910,00	164.441,09	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20 PUBLICADO  
16/04/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/04/2020 11:43:38	DISPUTA	
27/04/2020 11:43:38	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 164.441,20
27/04/2020 11:43:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 257.910,00
27/04/2020 11:43:38	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 364.925,00
27/04/2020 11:45:50	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP 207.060,00
27/04/2020 11:46:19	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 164.441,19
27/04/2020 11:53:02	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 164.441,10
27/04/2020 11:58:38	TEMPO RANDÔMICO	
27/04/2020 12:00:14	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 164.441,09
27/04/2020 12:00:29	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 154.000,00
27/04/2020 12:07:38	FECHADO 1	
27/04/2020 12:09:21	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 153.995,00
27/04/2020 12:12:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		
27/04/2020 12:12:38	HABILITAÇÃO	
13/05/2020 15:41:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO	
13/05/2020 16:03:37	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.		
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO	

**LOTE 14 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (AMARELO).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 5.180,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (AZUL).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 5.180,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (BRANCO LEITOSO).				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 19.420,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (VERDE).				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 10.360,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (VERMELHO).				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 10.360,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (AMARELO).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 2.590,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (AZUL).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 2.590,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAUÁ  
ACARAUÁ-CE**



<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (BRANCO LEITOSO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 32,30</b>		<b>Valor Total: 6.460,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (VERDE).				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 26,70</b>		<b>Valor Total: 2.670,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (VERMELHO).				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 25,90</b>		<b>Valor Total: 2.590,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (AMARELO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 45,30</b>		<b>Valor Total: 9.060,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (AZUL).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 38,80</b>		<b>Valor Total: 7.760,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (BRANCO LEITOSO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 45,30</b>		<b>Valor Total: 9.060,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (VERDE).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 38,80</b>		<b>Valor Total: 7.760,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (VERMELHO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 38,80</b>		<b>Valor Total: 7.760,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (AMARELO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 45,30</b>		<b>Valor Total: 9.060,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (AZUL).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 45,30</b>		<b>Valor Total: 9.060,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (BRANCO LEITOSO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 51,80</b>		<b>Valor Total: 10.360,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (VERDE).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 51,80</b>		<b>Valor Total: 10.360,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT	Marca: AZEPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (VERMELHO).				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 51,80</b>		<b>Valor Total: 10.360,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	244.000,00	158.000,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	031 07.029.483/0001-04	193.175,00	159.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	089 69.366.326/0001-33	193.175,00	193.175,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	306.738,00	149.999,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	008 05.199.870/0001-55	193.175,00	150.000,00	Não



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	<b>PUBLICADO</b>	
16/04/2020 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 11:43:38	<b>DISPUTA</b>	
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	193.175,00
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	306.738,00
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	193.175,00
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	193.175,00
27/04/2020 11:43:38	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	244.000,00
27/04/2020 11:45:05	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	193.150,00
27/04/2020 11:46:33	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	193.149,99
27/04/2020 11:48:22	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	193.100,00
27/04/2020 11:58:05	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	183.000,00
27/04/2020 11:58:10	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	193.000,00
27/04/2020 11:58:21	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	182.000,00
27/04/2020 11:58:38	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>	
27/04/2020 11:59:05	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	182.500,00
27/04/2020 11:59:50	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	180.000,00
27/04/2020 12:00:23	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	179.999,99
27/04/2020 12:01:15	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	169.000,00
27/04/2020 12:01:40	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	179.500,00
27/04/2020 12:02:29	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	168.000,00
27/04/2020 12:02:38	<b>FECHADO 1</b>	
27/04/2020 12:03:27	<b>LANCE</b> NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	159.000,00
27/04/2020 12:04:11	<b>LANCE</b> CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	158.000,00
27/04/2020 12:04:34	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	153.369,00
27/04/2020 12:06:12	<b>LANCE</b> MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	150.000,00
27/04/2020 12:07:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
PARTICIPANTE 042 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.		
27/04/2020 12:07:38	<b>DESEMPATE</b>	
27/04/2020 12:08:34	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	149.999,99
27/04/2020 12:08:35	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		
27/04/2020 12:08:35	<b>HABILITAÇÃO</b>	
27/04/2020 12:18:00	<b>LANCE</b> PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	149.999,00
13/05/2020 15:41:41	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
13/05/2020 16:02:44	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b> PREGOEIRO	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.		
13/05/2020 16:03:37	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b> PREGOEIRO	
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.		



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



13/05/2020 16:03:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP

02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

**LOTE 15 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: BISNAG.	Marca: LATINOFARM	Modelo:
Descrição: ACETATO DE RETINOL 10.000UI + AMINOÁCIDOS 25MG + METIONINA 5MG + CLORAFENICOL 5MG, 3,5G POMADA C/ BICO OFTALMOLÓGICO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 13,60</b>		<b>Valor Total: 816,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G POMADA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,20</b>		<b>Valor Total: 1.120,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: FERRIN	Modelo:
Descrição: CLORETO FÉRRICO 50% 30GR GEL.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 31,20</b>		<b>Valor Total: 1.872,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: GREENPAHARMA	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 130,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,80</b>		<b>Valor Total: 780,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: TUBO	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 85ML (60G).			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 23,40</b>		<b>Valor Total: 2.808,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: TUBO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 230,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: SOBRAL	Modelo:
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 15G.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 138,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G CREME.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 372,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: BISNAGA	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: VASELINA POMADA 20G.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,90</b>		<b>Valor Total: 234,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	21.790,00	8.500,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	17.589,00	13.260,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	27.476,00	13.738,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	17.589,00	12.500,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	093 05.964.983/0001-08	18.293,80	18.293,80	Sim



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	<b>PUBLICADO</b>	
16/04/2020 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
27/04/2020 12:12:53	<b>DISPUTA</b>	
27/04/2020 12:12:53	<b>LANCE</b>	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME <b>18.293,80</b>
27/04/2020 12:12:53	<b>LANCE</b>	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES <b>17.589,00</b>
27/04/2020 12:12:53	<b>LANCE</b>	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA <b>17.589,00</b>
27/04/2020 12:12:53	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS <b>27.476,00</b>
27/04/2020 12:12:53	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>21.790,00</b>
27/04/2020 12:13:15	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS <b>15.000,00</b>
27/04/2020 12:14:56	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>17.200,00</b>
27/04/2020 12:15:16	<b>LANCE</b>	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES <b>14.500,00</b>
27/04/2020 12:15:35	<b>LANCE</b>	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS <b>13.738,00</b>
27/04/2020 12:16:50	<b>LANCE</b>	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES <b>13.720,00</b>
27/04/2020 12:20:05	<b>LANCE</b>	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA <b>13.715,00</b>
27/04/2020 12:20:20	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>13.725,00</b>
27/04/2020 12:20:36	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>13.718,00</b>
27/04/2020 12:20:59	<b>LANCE</b>	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES <b>13.700,00</b>
27/04/2020 12:21:27	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>13.710,00</b>
27/04/2020 12:27:53	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>	
27/04/2020 12:28:53	<b>FECHADO 1</b>	
27/04/2020 12:30:23	<b>LANCE</b>	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES <b>12.500,00</b>
27/04/2020 12:30:23	<b>LANCE</b>	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>8.500,00</b>
27/04/2020 12:30:45	<b>LANCE</b>	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA <b>13.260,00</b>
27/04/2020 12:33:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
	O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	
27/04/2020 12:33:53	<b>HABILITAÇÃO</b>	
13/05/2020 15:41:41	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
13/05/2020 15:56:41	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
13/05/2020 16:02:44	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>	
	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.	
13/05/2020 16:04:25	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>	
	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante, 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III;6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital.6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).	
02/06/2020 16:26:52	<b>ADJUDICADO</b>	

**LOTE 16 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA , SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 23,50		<b>Valor Total:</b> 2.350,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 72,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 10ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 20,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 20,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG 2ML.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 192,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 500MG 2ML.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 480,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML 3ML.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 312,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25 MG 1ML.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 72,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G + DILUENTE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 1.272,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: FR/AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 500MG + DILUENTE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 1.128,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI + DILUENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 1.680,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: FR/AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 1.680,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 156,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020G + DIPIRONA SÓDICA 2,500G 5ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 200,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item:</b> 18	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: BUPICAVAÍNA PESADA (HIPERBÁRICA) 0,5% 4ML.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,00		<b>Valor Total: 480,00</b>
<b>Item:</b> 19	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANIDE/LATANOSÍDEO C AMPOLA DE 2ML (0.2MG/ML).				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,30		<b>Valor Total: 276,00</b>
<b>Item:</b> 20	Unidade: FR/AMP	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA 1G + DILUENTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,00		<b>Valor Total: 3.000,00</b>
<b>Item:</b> 21	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFAZOLINA 1G + DILUENTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 23,50		<b>Valor Total: 2.820,00</b>
<b>Item:</b> 22	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 13,60		<b>Valor Total: 1.632,00</b>
<b>Item:</b> 23	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 250MG + DILUENTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 13,40		<b>Valor Total: 1.608,00</b>
<b>Item:</b> 24	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 13,40		<b>Valor Total: 1.608,00</b>
<b>Item:</b> 25	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML 2ML.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 3,30		<b>Valor Total: 792,00</b>
<b>Item:</b> 26	Unidade: FR/AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO IV 100MG.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 4,70		<b>Valor Total: 1.128,00</b>
<b>Item:</b> 27	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 10%				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,30		<b>Valor Total: 36,00</b>
<b>Item:</b> 28	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,30		<b>Valor Total: 36,00</b>
<b>Item:</b> 29	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,30		<b>Valor Total: 36,00</b>
<b>Item:</b> 30	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B 2ML.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,10		<b>Valor Total: 132,00</b>
<b>Item:</b> 31	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, 2ML.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 2,30		<b>Valor Total: 552,00</b>
<b>Item:</b> 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,00		<b>Valor Total: 240,00</b>
<b>Item:</b> 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,00		<b>Valor Total: 240,00</b>
<b>Item:</b> 34	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,00		<b>Valor Total: 240,00</b>



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU  
ACARÁU-CE**



<b>Item:</b> 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DÍPIRONA 500MG/ML.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML 1ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,50			<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,20			<b>Valor Total:</b> 264,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML 1ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,70			<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENITOINA SÓDICA AMPOLA DE 5 ML A 5% ( 50MG/ML).				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,00			<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FITOMENADIONA (VIT.K) 10MG/ML 1ML IM				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,70			<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 0,80			<b>Valor Total:</b> 96,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 10MG 1ML.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,30			<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 20MG 1ML.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 40MG 1ML.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 60MG 1,5ML.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,70			<b>Valor Total:</b> 141,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 80MG 2ML.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,30			<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 25% 10ML.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,30			<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% 10ML.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,30			<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 3,30			<b>Valor Total:</b> 396,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA (SUBCUTÂNEA) 5000UI 0,25ML.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 7,80			<b>Valor Total:</b> 468,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: FR/AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 26,80			<b>Valor Total:</b> 1.608,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item:</b> 52	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ML 20MG.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 468,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: FR/AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 972,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: FRS/AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 740,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: FRS/AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, 2ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 0,50		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: AMP	Marca: TAKEDA	Modelo:	
Descrição: NORIPURUM INJETÁVEL.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 89,90		<b>Valor Total:</b> 8.990,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: OCITOCINA 5UI 1ML.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 126,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: FRS/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 26,75		<b>Valor Total:</b> 535,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: FRS/AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OXACILINA 500MG + DILUENTE.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 52,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PROMETAZINA 50MG, 2ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 25MG/ML 2ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: TRAMADOL 50MG INJ.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	66.945,90	45.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	50.760,60	35.000,00	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO		
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/04/2020 12:12:53	DISPUTA		
27/04/2020 12:12:53	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	66.945,90
27/04/2020 12:12:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	50.760,60
27/04/2020 12:24:12	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	50.700,00
27/04/2020 12:27:53	TEMPO RANDÔMICO		
27/04/2020 12:33:53	FECHADO 1		
27/04/2020 12:34:38	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	45.000,00
27/04/2020 12:34:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	35.000,00
27/04/2020 12:38:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			
27/04/2020 12:38:53	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:02:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL			
13/05/2020 16:02:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP			
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

**LOTE 17 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: FR	Marca: FORMULAR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 10ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 825,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: FR	Marca: FORMULAR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 10ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 825,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5000ML.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 18,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: FRS	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: ALBOCRESIL SOLUÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 344,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 121,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item: 6</b>	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 10,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DAPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,10		<b>Valor Total:</b> 546,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: SYNTH	Modelo:
Descrição: CARVÃO ATIVADO.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 84,90		<b>Valor Total:</b> 509,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: FRS	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG+ DEXAMETAZONA 1,0MG COLÍRIO FRS C/ 5 ML.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 1.290,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 1.548,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: BOLSA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG/100ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 32,90		<b>Valor Total:</b> 3.290,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: FRS	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO 20ML GOTAS 15 MG/ML.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 102,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML 15ML.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,10		<b>Valor Total:</b> 22,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 20ML.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 24,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: IMPLANTE	Marca: SHRERING	Modelo:
Descrição: ETONOGESTREL 68MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM IMPLANTE.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.621,80		<b>Valor Total:</b> 3.243,60
<b>Item: 16</b>	Unidade: FR	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: FENOTEROL 5MG/ML 20 ML.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 8,40		<b>Valor Total:</b> 504,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: FR	Marca: OFTALMOPHARMA	Modelo:
Descrição: FLUORESCEÍNA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 22,20		<b>Valor Total:</b> 2.664,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: FRS	Marca: TELEDIUM	Modelo:
Descrição: HEMOGIM.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 387,30		<b>Valor Total:</b> 23.238,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: FR	Marca: MONANGE	Modelo:
Descrição: HIDRATANTE CREME 500ML.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 39,70		<b>Valor Total:</b> 2.382,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML 20ML.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 225,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: BOLSA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 23,70		<b>Valor Total:</b> 2.370,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA SPRAY 10%.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		<b>Valor Total:</b> 3.370,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item:</b> 23	Unidade: FRS	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETAZONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 8,90			<b>Valor Total:</b> 1.068,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: FRS	Marca: ALLCON	Modelo:	
Descrição: MIDRIACYL 1% (TROPICAMIDA 1%) FRS C/ 5ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 22,20			<b>Valor Total:</b> 2.664,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: FRASCO/PLÁSTICO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 2,80			<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: CÁPS.	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: NIFEDIPINA 10MG.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 0,70			<b>Valor Total:</b> 56,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: FRS.	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,00			<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 35,80			<b>Valor Total:</b> 2.148,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML 20ML.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 1,00			<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: POLICRESULENO 36% 12ML SOL. CONCENTRADA.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 30,90			<b>Valor Total:</b> 1.854,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo:	
Descrição: PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 10,70			<b>Valor Total:</b> 1.284,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: RIFAMICINA SPRAY 20ML				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 16,00			<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 14,00			<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM SONDA 500ML.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,80			<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,40			<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 1000ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,80			<b>Valor Total:</b> 580,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,50			<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,50			<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 250ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,40			<b>Valor Total:</b> 340,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item:</b> 40	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 250ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40			<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: FRASCO/BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50			<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: FR	Marca: GENOMA	Modelo:	
Descrição: TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,50			<b>Valor Total:</b> 1.980,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: FRS	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: MOXIFLOXACINO 0,5 % + DEXAMETASONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 43,70			<b>Valor Total:</b> 5.244,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	123.471,20	70.858,80	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	76.967,76	55.000,00	Não
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	031 07.029.483/0001-04	76.967,56	59.000,00	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO		
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/04/2020 12:12:53	DISPUTA		
27/04/2020 12:12:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	76.967,76
27/04/2020 12:12:53	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	123.471,20
27/04/2020 12:12:53	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	76.967,56
27/04/2020 12:17:19	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	76.900,00
27/04/2020 12:21:08	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	76.899,00
27/04/2020 12:21:43	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	76.850,00
27/04/2020 12:23:22	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	76.950,00
27/04/2020 12:27:53	TEMPO RANDÔMICO		
27/04/2020 12:28:53	FECHADO 1		
27/04/2020 12:29:14	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	70.858,80
27/04/2020 12:29:56	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	59.000,00
27/04/2020 12:32:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	55.000,00
27/04/2020 12:33:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES			
27/04/2020 12:33:53	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



13/05/2020 15:56:41 EM ADJUDICAÇÃO

13/05/2020 16:02:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL.

13/05/2020 16:02:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

29/05/2020 16:04:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Licitante requereu desistência do lote.

29/05/2020 16:04:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP

02/06/2020 16:26:52 ADJUDICADO

**LOTE 18 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: COMPR.	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 216,00
Item: 2	Unidade: COMPR.	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL 750MG.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2,00
Item: 3	Unidade: COMPR.	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: NIMESULIDA 100MG.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 5,00
Item: 4	Unidade: COMPR.	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 15,00
Item: 5	Unidade: COMPR.	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 15,00
Item: 6	Unidade: COMPR.	Marca: SOBRAL	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 5,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	439,50	258,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	031 07.029.483/0001-04	271,00	271,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	938,20	938,20	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	093 05.964.983/0001-08	423,90	423,90	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20 PUBLICADO

16/04/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/04/2020 12:12:53	DISPUTA	
27/04/2020 12:12:53	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME <b>423,90</b>
27/04/2020 12:12:53	LANCE	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA <b>271,00</b>
27/04/2020 12:12:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS <b>938,20</b>
27/04/2020 12:12:53	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>439,50</b>
27/04/2020 12:23:44	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>430,00</b>
27/04/2020 12:27:53	TEMPO RANDÔMICO	
27/04/2020 12:36:53	FECHADO 1	
27/04/2020 12:37:19	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP <b>258,00</b>
27/04/2020 12:41:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		
27/04/2020 12:41:53	HABILITAÇÃO	
13/05/2020 15:41:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO	
13/05/2020 16:04:25	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER OS ITENS DO EDITAL: 6.1.8 - Alvará de Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão competente da Sede da Licitante. 6.3.7. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 6.5.1- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III; 6.5.2 - Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante dos Anexos deste edital. 6.5.3- Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos Anexos deste edital (art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93).		
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO	

**LOTE 19 - ADJUDICADO  
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CETAMINA 50 MG/ML 10ML.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 92,00		<b>Valor Total:</b> 920,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: FR	Marca: LATINO FARMA	Modelo:
Descrição: CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 12,40		<b>Valor Total:</b> 124,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG AMPOLA C/ 2ML.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,40		<b>Valor Total:</b> 1.040,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: COMPR.	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 5MG.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML, 2ML.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 42,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM AMPOLA DE 1ML COM 10MG.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 70,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE**



<b>Item: 8</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML, 10ML.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 1,80</b>		<b>Valor Total: 90,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML 5ML				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 310,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/ML 2ML				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 145,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: FRS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENTANIL FRASCO DE 10ML COM 0,0785 MG/ML.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 900,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENTANILA 0,05MG/ML, 2ML.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 110,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 9,80</b>		<b>Valor Total: 98,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: AMP	Marca: U. QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL AMP DE 1ML COM 5MG.				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 96,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 125,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: FRS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM AMPOLA DE 10ML COM 15MG.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 55,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: NALOXONA (NARCAN) DE 0,4MG.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 8,00</b>		<b>Valor Total: 160,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053 01.722.296/0001-17	9.080,00	4.540,00	Não
2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	10.576,50	5.096,85	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	8.690,10	4.700,00	Não

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/04/2020 16:49:20	PUBLICADO			
16/04/2020 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/04/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/04/2020 12:12:53	DISPUTA			
27/04/2020 12:12:53	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP		<b>10.576,50</b>
27/04/2020 12:12:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		<b>8.690,10</b>
27/04/2020 12:12:53	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		<b>9.080,00</b>
27/04/2020 12:14:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		<b>8.000,00</b>





CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ  
ACARAÚ-CE

27/04/2020 12:17:37	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	7.900,00
27/04/2020 12:17:48	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.500,00
27/04/2020 12:21:15	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	7.400,00
27/04/2020 12:21:36	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	7.000,00
27/04/2020 12:22:03	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	6.500,00
27/04/2020 12:22:17	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	6.000,00
27/04/2020 12:23:21	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	5.900,00
27/04/2020 12:23:36	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	5.500,00
27/04/2020 12:24:03	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	5.950,00
27/04/2020 12:24:26	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	5.400,00
27/04/2020 12:24:44	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	5.200,00
27/04/2020 12:25:02	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	5.100,00
27/04/2020 12:25:21	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	4.800,00
27/04/2020 12:26:05	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	4.700,00
27/04/2020 12:26:19	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	4.540,00
27/04/2020 12:27:53	TEMPO RANDÔMICO		
27/04/2020 12:34:53	FECHADO 1		
27/04/2020 12:35:55	LANCE	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	5.096,85
27/04/2020 12:39:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS			
27/04/2020 12:39:53	HABILITAÇÃO		
13/05/2020 15:41:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/05/2020 15:56:41	EM ADJUDICAÇÃO		
13/05/2020 16:02:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES inabilitado. Motivo: POR NÃO ATENDER O ITEM 6.4.1 - Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis em características com o objeto desta licitação DO EDITAL			
02/06/2020 16:26:52	ADJUDICADO		

  
PREGOEIRO: GENILSON MARQUES DA SILVA